
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 20/2023 

 

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições 

e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na 

modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 20/2023, tipo Menor Preço Por 

Item, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS, 

DESTINADOS AS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICIPIO DE 

CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER, PELO 

DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO 

MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021, RESOLVE Adjudicar o 

resultado da licitação na forma abaixo. 

  

Vencedor(es):  ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  

CNPJ:  42.676.495/0001-13  Email:  
Telefone:  

6235874781  

Endereço:  Rua Nossa Senhora de Lourdes, 0 , Tirol, Natal/RN, CEP: 

59015-260  

Representante:  Djissonah Shin De Souza - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

4  

ESTANTE 

PARA 

PARTITURA, 

Descrição 

Pintura 

eletrostática 

preta 02 

regulagens de 

altura Altura 

máxima: 

1,10mEspessura 

máxima do tubo: 

19cmEspessura 

mínima do tubo: 

13cmRegulage

m de inclinação 

Acompanha bag 

de pano  

MALIB

U 

Unidad

e 
16,00 40,00  640,00  

0000

6  

Zabumba 

Profissional 

Descrição 

Zabumba - 

20x18, Aro - De 

inox Blackteel, 

LUEN 
Unidad

e 
1,00 

490,0

0  
490,00  

Pele - Leitosa, 

Corpo - de 

Medeira, Cor - 

verniz, Dupla 

Afinação, Com 

PAD + 

Maçaneta oval, 

ALTURA - 20 

CM, PELE - 18 

POLEGADAS 

OU SEJA 45 

CM  

Total: 
1.130,0

0  

  

Vencedor(es):  CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA  

CNPJ:  05.607.287/0001-36  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  RUA RIBEIRAO PRETO, 0 loja, centro, Ivaiporã/PR, 

CEP: 86870-000  

Representante:  GILSON APARECIDO DOS SANTOS QUINTINO 

- RG:  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00012  

BATERIA E 

PERCUSSÕES 

COMPLETA, 

Descrição 

Bateria Acústica, 

Bumbo - 22x16, 

Caixa - 14x6.5, 

Toms -10x08 e 

12x09, Surdo - 

16x16, Pedal - 

Bumbo, Pedal - 

Chimbal, Kit de 

Pratos Completo, 

Madeira: Hard 

Poplar, 

Ferragens: 02 - 

Estantes de prato 

(reta e girafa) 

com pés duplos, 

01 - Maq. de 

chimbal, 01 - 

Estante de caixa, 

01 - Pedal com 

ajuste infinito de 

ângulo e batedor 

multiface, 01 - 

Tom Holder 

duplo com 

múltipla 

regulagem e 

vogga Unidade 2,00 2.796,00  5.592,00  



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
sistema “joint 

ball”, 01 - Banco.  

Total:  5.592,00  

  

Vencedor(es):  FABIANO FRANCISCO DOS SANTOS 

35092430800  

CNPJ:  32.549.703/0001-60  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  Rua Osvaldo Aranha, 0 , Taboinha, Guanambi/BA, CEP: 

46430-000  

Representante:  Fabiano Francisco dos Santos - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

3  

Teclado 

Arranjador 

Profissional, 

Descrição 

PEDAL - 

SUSTAIN, 

CAPA AVS 

LUXO 

ACOLCHOAD

A, 1 SUPORTE 

STAY SLIM 

1100/01, CAPA 

CRISTAL 

COBERTURA, 

FONTE 

ORIGINAL, 

Tela a cores - 4,3 

polegadas, 850 

sons, incluindo 

73 sons Super 

Articulation, 27 

MegaVoice e 43 

Kits de 

Bateria/SFX 415 

estilos, 

incluindo 372 

Pro, 32 Session, 

10 DJ e 1 Free 

Play, Memória 

interna de 100 

MB para dados 

de expansão 

Unison & 

Accent para que 

a reprodução 

dos Styles 

acompanhe sua 

performance, 

Compatibilidade 

com o aplicativo 

Rec'n'Share e 

YAMAH

A 

Unidad

e 
1,00 

5.716,1

4  

5.716,1

4  

entrada para 

microfone, Lista 

de reprodução e 

de registros para 

uma 

configuração 

rápida e fácil, 

Expansibilidade 

de vozes e 

estilos com o 

Expansion 

Manager  

Total:  
5.716,1

4  

  

Vencedor(es):  infraeasy solucoes ltda  

CNPJ:  14.553.228/0001-13  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  Rua Tarauaca, 0 Sala 3, Jardim Cumbica, Guarulhos/SP, 

CEP: 07240-180  

Representante:  rodrigo de jusus reis - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

8  

Clarinete 

(Bb) 

Descrição: 

Armação - 

(Bb), 

Material das 

chaves - 

Níquel, 

Corpo - 

ABS, 

Chaves - 17 

niqueladas 

Medidas 

Aprox. - 8,5 

x 8,5 x 68 

cm, Peso 

Aprox. - 

0,750 kg, 01 

- Estojo 

Personalizad

o, Flanela 

para limpeza 

e 

lubrificante.  

WERIX 
Unidad

e 
5,00 550,00  2.750,00  

0001

3  

SAX 

BARITONE 

(EB) 

Afinação: 

Eb (Mi 

Bemol) 

Apoio de 

LAMOUNIE

R 

Unidad

e 
3,00 

10.750,0

0  

32.250,0

0  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
polegar: 

Direito e 

esquerdo 

metálicos 

Acabamento

: Laqueado 

Campana: 

Campana 

removível 

ornamentada 

Chaves: A 

(Lá grave) 

ao F# (Fá 

sustenido 

agudo) 

Sapatilhas: 

Pele natural, 

feltro 

trançado 

impermeáve

l Acessórios: 

Porta-lira 

(com 

parafuso de 

fixação), 

boquilha 

Michael, 

cobre-

boquilha e 

abraçadeira 

de metal e 

espigão Case  

Total:  
35.000,0

0  

  

Vencedor(es):  SERESTA LTDA  

CNPJ:  45.557.614/0001-07  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  Via Vereador Joaquim Costa, 0 , Campina Verde, 

Contagem/MG, CEP: 32150-240  

Representante:  DANIELA JORGE GARCIA BOUSAS - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

1  

Sax Alto (Eb), 

Especificação: 

Acabamento 

Laqueado, Tipo 

de tudel - 

Curvo, Inclui 

estojo, Material 

do bocal - 

Metal, Material 

da braçadeira - 

Metal, 

VOGGA 
Unidad

e 
5,00 

2.158,1

9  

10.790,9

5  

Armação - 

(Eb), Afinação: 

EB, Chave de 

Bb grave 

articulável, 

Recurso: F# 

agudo, Micro 

regulagem para 

abertura das 

chaves, Molas 

em aço, 

Parafusos em 

aço inox, 

Campana 

removível, 

Apoio ajustável 

para polegar 

Conteúdo da 

Embalagem; - 

01 Saxofone 

Alto (Eb), - 

Case especial 

em ABS, 

Palheta, 

Boquilha, 

Correias, 

Flanela, 

Lubrificante, 

Tudel e escova 

para limpeza 

interna  

0000

2  

Sax Tenor (Bb) 

Descrição: 

Acabamento - 

Laqueado, 

Inclui estojo, 

Comprimento - 

85 cm, Altura x 

Largura - 1 cm 

x 36 cm, 

Armação - 

(Bb), Peso 

Aprox.: 3,5 kg, 

Afinação: BB, 

Recurso: F# 

agudo. 

Conteúdo da 

Embalagem 01 

Saxofone 

Tenor (Bb), 

Estojo, 

Boquilha, 

Palheta, 

Abraçadeira de 

metal, Kit de 

limpeza com 

VOGGA 
Unidad

e 
2,00 

2.791,2

2  
5.582,44  



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
luva, Case, 

Correia, 

Flanela, 

Lubrificante e 

Tudel  

0000

5  

BOMBARDIN

O (Bb), 

Descrição: 

Laqueado - 3 

Pistos, 

Armação - 

(Bb). Calibre - 

14,5 mm, 

Campana - 300 

mm, Detalhe - 

Porta lira e 

botões em 

metal, 

Acompanha - 

Estojo extra 

luxo e bocal  

MICHAE

L 

Unidad

e 
2,00 

2.222,1

6  
4.444,32  

0000

7  

Caixa Bateria 

Descrição: 

CAIXA DE 

BATERIA - 

14X08, Linha - 

580, Corpo - 

em madeira 

Basswood, 

Com ferragens 

cromado, Aro - 

Cromado, 

Esteirinha - 24 

fios, Pele - 

porosa, Pele - 

cristal resposta, 

Com 

acabamento 

verniz 

brilhante.  

MICHAE

L 

Unidad

e 
3,00 303,41  910,23  

0000

9  

Trompete (Bb) 

Descrição: 

Acabamento - 

Laqueado, 

Pistos - Aço 

Inoxidável, 

Recurso - 2 

gatilhos, 

Armação - 

(Bb), Calibre - 

11,66 mm, 

Campana - 125 

mm, Modelo - 

Intermediário, 

Medidas Aprox 

VOGGA 
Unidad

e 
4,00 833,31  3.333,24  

- 12,5 x 15 cm x 

53 cm  

0001

0  

Trombone de 

Pisto (Longo) 

(Bb) 

Descrição: 

Trombone - de 

Pisto, Modelo - 

longo, 

Armação - 

(Bb), 

Acabamento - 

Laqueado, 

Pistos - Aço 

inoxidável, 

Campana - 

205mm, 

Calibre - 

12.3mm, 

Trombone 

montato - mede 

105cm  

MICHAE

L 

Unidad

e 
2,00 

2.093,3

2  
4.186,64  

0001

1  

Trombone de 

Vara (com 

Rotor) (Bb/F), 

descrição; Tipo 

de trombone - 

De vara, 

Modelo - 

Trombone de 

vara com rotor 

tb 200vr 

laqueado 

dourado com 

case, Cor - 

Bege, Material 

- Partes 

Internas Aço 

inoxidável 

Armação - 

(Bb/F), Calibre 

- 13,33 mm, 

Acessórios 

incluídos - 

Estojo e 

acessórios  

MICHAE

L 

Unidad

e 
2,00 

1.471,5

4  
2.943,08  

Total:  
32.190,9

0  

  

Baseado nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme 

Ata e mapa comparativo de preço, encaminho a Vossa Excelência o 

Processo para que proceda com a homologação do resultado desta 

licitação às licitantes vencedoras, por terem sido avaliadas e julgadas 

como mais vantajosas para a Administração. 

 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor 

valor por item e estão em conformidade com os praticados no mercado, o 

que satisfaz as exigências legais. 

 

Campo Grande/RN, 16 de outubro de 2023. 

   

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Pregoeiro Oficial do Município 

Portaria 098/2022 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico - SRP Nº 20/2023  

  

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com 

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 

8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e 

de acordo com o resultado final, RESOLVE: 

  

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico para Registro de Preços sob o número de nº 20/2023, tipo 

Menor Preço Por Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS, DESTINADOS AS BANDAS DE 

MÚSICA DO MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA 

E LAZER, PELO DEPUTADO FEDERAL GENERAL GIRÃO, 

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA919134/2021., conforme 

disposto abaixo: 

   

Vencedor(es):  ARTE MUSICAL DISTRIBUIDORA DE 

INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  

CNPJ:  42.676.495/0001-13  Email:  
Telefone:  

6235874781  

Endereço:  Rua Nossa Senhora de Lourdes, 0 , Tirol, Natal/RN, CEP: 

59015-260  

Representante:  Djissonah Shin De Souza - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

4  

ESTANTE 

PARA 

PARTITURA, 

Descrição 

Pintura 

eletrostática 

preta 02 

regulagens de 

altura Altura 

máxima: 

1,10mEspessura 

máxima do tubo: 

MALIB

U 

Unidad

e 
16,00 40,00  640,00  

19cmEspessura 

mínima do tubo: 

13cmRegulage

m de inclinação 

Acompanha bag 

de pano  

0000

6  

Zabumba 

Profissional 

Descrição 

Zabumba - 

20x18, Aro - De 

inox Blackteel, 

Pele - Leitosa, 

Corpo - de 

Medeira, Cor - 

verniz, Dupla 

Afinação, Com 

PAD + 

Maçaneta oval, 

ALTURA - 20 

CM, PELE - 18 

POLEGADAS 

OU SEJA 45 

CM  

LUEN 
Unidad

e 
1,00 

490,0

0  
490,00  

Total: 
1.130,0

0  

  

Vencedor(es):  CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA  

CNPJ:  05.607.287/0001-36  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  RUA RIBEIRAO PRETO, 0 loja, centro, Ivaiporã/PR, 

CEP: 86870-000  

Representante:  GILSON APARECIDO DOS SANTOS QUINTINO 

- RG:  

Item Descrição Marca Unidade Quantidade 
Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

00012  

BATERIA E 

PERCUSSÕES 

COMPLETA, 

Descrição 

Bateria Acústica, 

Bumbo - 22x16, 

Caixa - 14x6.5, 

Toms -10x08 e 

12x09, Surdo - 

16x16, Pedal - 

Bumbo, Pedal - 

Chimbal, Kit de 

Pratos Completo, 

Madeira: Hard 

Poplar, 

Ferragens: 02 - 

Estantes de prato 

(reta e girafa) 

vogga Unidade 2,00 2.796,00  5.592,00  



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
com pés duplos, 

01 - Maq. de 

chimbal, 01 - 

Estante de caixa, 

01 - Pedal com 

ajuste infinito de 

ângulo e batedor 

multiface, 01 - 

Tom Holder 

duplo com 

múltipla 

regulagem e 

sistema “joint 

ball”, 01 - Banco.  

Total:  5.592,00  

  

Vencedor(es):  FABIANO FRANCISCO DOS SANTOS 

35092430800  

CNPJ:  32.549.703/0001-60  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  Rua Osvaldo Aranha, 0 , Taboinha, Guanambi/BA, CEP: 

46430-000  

Representante:  Fabiano Francisco dos Santos - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

3  

Teclado 

Arranjador 

Profissional, 

Descrição 

PEDAL - 

SUSTAIN, 

CAPA AVS 

LUXO 

ACOLCHOAD

A, 1 SUPORTE 

STAY SLIM 

1100/01, CAPA 

CRISTAL 

COBERTURA, 

FONTE 

ORIGINAL, 

Tela a cores - 4,3 

polegadas, 850 

sons, incluindo 

73 sons Super 

Articulation, 27 

MegaVoice e 43 

Kits de 

Bateria/SFX 415 

estilos, 

incluindo 372 

Pro, 32 Session, 

10 DJ e 1 Free 

Play, Memória 

YAMAH

A 

Unidad

e 
1,00 

5.716,1

4  

5.716,1

4  

interna de 100 

MB para dados 

de expansão 

Unison & 

Accent para que 

a reprodução 

dos Styles 

acompanhe sua 

performance, 

Compatibilidade 

com o aplicativo 

Rec'n'Share e 

entrada para 

microfone, Lista 

de reprodução e 

de registros para 

uma 

configuração 

rápida e fácil, 

Expansibilidade 

de vozes e 

estilos com o 

Expansion 

Manager  

Total:  
5.716,1

4  

  

Vencedor(es):  infraeasy solucoes ltda  

CNPJ:  14.553.228/0001-13  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  Rua Tarauaca, 0 Sala 3, Jardim Cumbica, Guarulhos/SP, 

CEP: 07240-180  

Representante:  rodrigo de jusus reis - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantida

de 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

8  

Clarinete 

(Bb) 

Descrição: 

Armação - 

(Bb), 

Material das 

chaves - 

Níquel, 

Corpo - 

ABS, 

Chaves - 17 

niqueladas 

Medidas 

Aprox. - 8,5 

x 8,5 x 68 

cm, Peso 

Aprox. - 

0,750 kg, 01 

- Estojo 

WERIX 
Unidad

e 
5,00 550,00  2.750,00  



Pág. 7 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Personalizad

o, Flanela 

para limpeza 

e 

lubrificante.  

0001

3  

SAX 

BARITONE 

(EB) 

Afinação: 

Eb (Mi 

Bemol) 

Apoio de 

polegar: 

Direito e 

esquerdo 

metálicos 

Acabamento

: Laqueado 

Campana: 

Campana 

removível 

ornamentada 

Chaves: A 

(Lá grave) 

ao F# (Fá 

sustenido 

agudo) 

Sapatilhas: 

Pele natural, 

feltro 

trançado 

impermeáve

l Acessórios: 

Porta-lira 

(com 

parafuso de 

fixação), 

boquilha 

Michael, 

cobre-

boquilha e 

abraçadeira 

de metal e 

espigão Case  

LAMOUNIE

R 

Unidad

e 
3,00 

10.750,0

0  

32.250,0

0  

Total:  
35.000,0

0  

  

Vencedor(es):  SERESTA LTDA  

CNPJ:  45.557.614/0001-07  Email:  
Telefone:  

6230952737  

Endereço:  Via Vereador Joaquim Costa, 0 , Campina Verde, 

Contagem/MG, CEP: 32150-240  

Representante:  DANIELA JORGE GARCIA BOUSAS - RG:  

Item Descrição Marca 
Unidad

e 

Quantidad

e 

Preço 

(R$) 

Total 

(R$) 

0000

1  

Sax Alto (Eb), 

Especificação: 

Acabamento 

Laqueado, Tipo 

de tudel - 

Curvo, Inclui 

estojo, Material 

do bocal - 

Metal, Material 

da braçadeira - 

Metal, 

Armação - 

(Eb), Afinação: 

EB, Chave de 

Bb grave 

articulável, 

Recurso: F# 

agudo, Micro 

regulagem para 

abertura das 

chaves, Molas 

em aço, 

Parafusos em 

aço inox, 

Campana 

removível, 

Apoio ajustável 

para polegar 

Conteúdo da 

Embalagem; - 

01 Saxofone 

Alto (Eb), - 

Case especial 

em ABS, 

Palheta, 

Boquilha, 

Correias, 

Flanela, 

Lubrificante, 

Tudel e escova 

para limpeza 

interna  

VOGGA 
Unidad

e 
5,00 

2.158,1

9  

10.790,9

5  

0000

2  

Sax Tenor (Bb) 

Descrição: 

Acabamento - 

Laqueado, 

Inclui estojo, 

Comprimento - 

85 cm, Altura x 

Largura - 1 cm 

x 36 cm, 

Armação - 

(Bb), Peso 

Aprox.: 3,5 kg, 

VOGGA 
Unidad

e 
2,00 

2.791,2

2  
5.582,44  



Pág. 8 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Afinação: BB, 

Recurso: F# 

agudo. 

Conteúdo da 

Embalagem 01 

Saxofone 

Tenor (Bb), 

Estojo, 

Boquilha, 

Palheta, 

Abraçadeira de 

metal, Kit de 

limpeza com 

luva, Case, 

Correia, 

Flanela, 

Lubrificante e 

Tudel  

0000

5  

BOMBARDIN

O (Bb), 

Descrição: 

Laqueado - 3 

Pistos, 

Armação - 

(Bb). Calibre - 

14,5 mm, 

Campana - 300 

mm, Detalhe - 

Porta lira e 

botões em 

metal, 

Acompanha - 

Estojo extra 

luxo e bocal  

MICHAE

L 

Unidad

e 
2,00 

2.222,1

6  
4.444,32  

0000

7  

Caixa Bateria 

Descrição: 

CAIXA DE 

BATERIA - 

14X08, Linha - 

580, Corpo - 

em madeira 

Basswood, 

Com ferragens 

cromado, Aro - 

Cromado, 

Esteirinha - 24 

fios, Pele - 

porosa, Pele - 

cristal resposta, 

Com 

acabamento 

verniz 

brilhante.  

MICHAE

L 

Unidad

e 
3,00 303,41  910,23  

0000

9  

Trompete (Bb) 

Descrição: 

Acabamento - 

VOGGA 
Unidad

e 
4,00 833,31  3.333,24  

Laqueado, 

Pistos - Aço 

Inoxidável, 

Recurso - 2 

gatilhos, 

Armação - 

(Bb), Calibre - 

11,66 mm, 

Campana - 125 

mm, Modelo - 

Intermediário, 

Medidas Aprox 

- 12,5 x 15 cm x 

53 cm  

0001

0  

Trombone de 

Pisto (Longo) 

(Bb) 

Descrição: 

Trombone - de 

Pisto, Modelo - 

longo, 

Armação - 

(Bb), 

Acabamento - 

Laqueado, 

Pistos - Aço 

inoxidável, 

Campana - 

205mm, 

Calibre - 

12.3mm, 

Trombone 

montato - mede 

105cm  

MICHAE

L 

Unidad

e 
2,00 

2.093,3

2  
4.186,64  

0001

1  

Trombone de 

Vara (com 

Rotor) (Bb/F), 

descrição; Tipo 

de trombone - 

De vara, 

Modelo - 

Trombone de 

vara com rotor 

tb 200vr 

laqueado 

dourado com 

case, Cor - 

Bege, Material 

- Partes 

Internas Aço 

inoxidável 

Armação - 

(Bb/F), Calibre 

- 13,33 mm, 

Acessórios 

incluídos - 

MICHAE

L 

Unidad

e 
2,00 

1.471,5

4  
2.943,08  



Pág. 9 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
Estojo e 

acessórios  

Total:  
32.190,9

0  

 

Campo Grande/RN, 16 de outubro de 2023. 

  

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101001/2023 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23100501/2023, na modalidade Pregão 

Eletrônico - Adesão sob o número nº 1/2023 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços de licenciamento, consultoria. Instalação, implantação, 

treinamento, suporte técnico, manutenção e evolução de sistemas no 

âmbito desta prefeitura municipal de Campo Grande/RN, no período de 

outubro de 2023 a setembro de 2024 

  

CONTRATADO: SOGO TECNOLOGIA E SERVICOS S/A 

  

CNPJ/CPF: 29.345.698/0001-69 

  

VALOR: R$ 63.210,00 (sessenta e três mil, duzentos e dez reais) 

  

VIGENCIA: 10 de outubro de 2023 a 30 de setembro de 2024 

  

FUNDAMENTO LEGAL: Este contrato decorre da Adesão a Ata de 

Registro de Preços nº 41/2023,  licitação modalidade Pregão Eletrônico 

nº 00041/2023, promovida pelo município de Areia - PB, processada nos 

termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei 

Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 

7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 

Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. 

  

Campo Grande/RN, 10 de outubro de 2023 

 

MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE 

CNPJ: 08.084.014/0001-42 

 

 

__________________________________________________________ 

 

Estado do Rio Grande do Norte 

Prefeitura Municipal de Campo Grande 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

  

Termo Aditivo ao Contrato nº 30106, conforme Pregão Eletrônico nº 

44/2022, que se celebram, de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAMPO GRANDE/RN, e, do outro, a empresa A K DA SILVA 

CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES. 

 

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1/2023 

                    

A PREFEITURA DE CAMPO GRANDE/RN, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF nº 08.084.014/0001-42, 

sediado neste Município, representado neste ato pelo Prefeito 

Constitucional o Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 

VIERA DE MELO, brasileiro, casado, portadora do CPF sob o nº 

170.034.584-20, residente e domiciliado na Praça João do Vale, s/n, 

centro, neste Município, doravante denominado CONTRATANTE e a 

empresa A K DA SILVA CONSTRUCOES SERVICOS E 

LOCACOES,  inscrita no CNPJ/MF nº 20.157.406/0001-90, sediada à R 

VEREADOR JOSE BEZERRA DE SA, 0 , BELA VISTA, Açu - RN/RN 

CEP:59650000, representada neste ato por ANA KALINE DA SILVA 

RODRIGUES, inscrito(a) no CPF nº 011.180.324-11, doravante 

denominado simplesmente CONTRATADO, têm entre si justo e 

contratado, devidamente vinculado da respectiva Pregão Eletrônico  nº 

44/2022, aos seus Anexos e à proposta apresentada pelo (a) 

CONTRATADO (A), celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, 

nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante as 

seguintes cláusulas e condições:  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogada a vigência do contrato, 

passando a viger de 01 de setembro de 2023 até 28 de fevereiro de 2024, 

visando a sua total eficácia, conforme – Pregão Eletrônico nº 44/2022, 

podendo, no entanto, ser prorrogado por iguais sucessivos períodos, com 

base no art. 57, inc. II, da Lei nº. 8.666/93, se os contratantes assim o 

concordarem. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente instrumento de aditivo entra em 

vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, 

permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e 

não expressamente alteradas.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes da execução do 

presente Termo Aditivo correrão com recursos orçamentários da 

contratante assim classificados:   

 

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas e ratificadas as demais 

cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, que não foram 

alteradas pelo presente Termo Aditivo.  

 

CLÁUSULA QUINTA – Ficará às expensas da CONTRATANTE a 

publicação do extrato deste instrumento, em local de acesso ao Público.  

 



Pág. 10 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
CLÁUSULA SEXTA – O Foro da Comarca de Campo Grande/RN, com 

exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, é o competente 

para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo.  

E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo 

Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) 

testemunhas que também assinam, para que surta seus efeitos jurídicos e 

legais. 

 

Campo Grande/RN, 01 de setembro de 2023 

____________________________ 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

__________________________ 

A K DA SILVA CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES 

ANA KALINE DA SILVA RODRIGUES 

CPF nº 011.180.324-11 

 

T E S T E M U N H A S: 

 

1ª) _____________________________ 

CPF. 

  

 

2ª) _____________________________ 

CPF. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág. 11 

 

 

 

 

 

Ano 2023 • Edição 0115                                                                 Terça-feira, 17 de outubro de 2023 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


